
RESOLUCIÓN Nº 219/01 

 
VISTO: 

 

La Resolución Técnica Nº 19, sobre "Modificaciones a las Resoluciones Técnicas Nº 4, 5, 6, 8, 9, 11 

y 14", aprobada por la Junta de Gobierno de la Federación Argentina de Consejos Profesionales de Ciencias 

Económicas, reunida en Esquel el 08/12/2.000, y 

CONSIDERANDO: 

Que la profesión contable argentina no debe quedar ajena al proceso de globalización económica en 

el que está inmerso nuestro país, por lo cual es necesario elaborar un juego de normas contables profesionales 

armonizadas con las normas internacionales de contabilidad, dentro del "Marco conceptual de las normas 

contables profesionales" aprobado e incluido en la Resolución Técnica Nº 16. 

Que ésta Resolución Técnica sobre "Modificaciones a las Resoluciones Técnicas Nº 4, 5, 6, 8, 9, 11 

y 14", apunta al objetivo referido en el considerando anterior y resulta de la revisión del proyecto 6 de 

Resolución Técnica que fue preparado y sometido a consulta pública.   

Que en la Reunión de la Junta de Gobierno de la Federación Argentina de Consejos Profesionales de 

Ciencias Económicas llevadas a cabo el 8 de Diciembre de 2.000 en la ciudad de Esquel, en la cual se aprobó 

la Resolución Técnica Nº 19, este Consejo votó favorablemente por dicha aprobación. 

 

POR ELLO:  

 

EL CONSEJO PROFESIONAL DE CIENCIAS ECONOMICAS 

 DE LA PROVINCIA  

DE MISIONES 

RESUELVE: 

 

Artículo 1 °: Aprobar en jurisdicción de este Consejo Profesional la Resolución Técnica Nº 19 de la Federación 

Argentina de Consejos Profesionales de Ciencias Económicas (FACPCE) sobre "Modificaciones a las 

Resoluciones Técnicas Nº 4, 5, 6, 8, 9, 11 y 14", con vigencia a partir de ejercicios económicos iniciados e1 1° 

de Enero de 2.002.  

 

Articulo 2°: Efectúese la difusión de la Resolución Técnica Nº 19 en el ámbito de la jurisdicción de este 

Consejo Profesional. 

 

Artículo 3°: Regístrese, publíquese en la revista del Consejo, incorpórese al vademécum de normas técnicas y 

legales, y cumplido, archívese. 

Posadas, 20 de Abril de 2001 

 


